
Zápis č. 1/2017 

ze zasedání Komise pro hygienu práce LF MU ze dne 23. 11. 2017 

 

 
Přítomni: 
MUDr. Vladimír Bartl, CSc., Prof. MUDr. Petr Husa, CSc., Mgr. Jana Fialová, Ph.D., Mgr. Petra 
Juřeníková, Ph.D., Mgr. Michal Koščík, Ph.D., MUDr. Drahomíra Stančeva Pernicová, Ph.D., Ing. Blanka 
Sochorová, Bc. Edita Uherková 
 
 

Program: 
1. Aktualizace kategorizací práce 
2. Dohled lékařky PLS na pracovištích (říjen 2017) 
3.  Návrh na nový dokument LF 
4. Ostatní 
 
Ad. 1. Aktualizace kategorizací práce 

Příprava změn k odeslání na KHS JmK do konce kalendářního roku - navrhované změny 

oproti předchozímu rozhodnutí komise projednala a odsouhlasila: 

- Biologický ústav: vyjmutí dosud zařazených zaměstnanců z rizika při práci s laserem. Změna 

z kategorie 3 na 1. Důvod – nový přístroj je zcela zakrytován a řádně zabezpečen, není možný 

ani odraz paprsku, zařazení do rizika je irelevantní. Změna předběžně telefonicky projednána 

na KHS. 

- Ústav histologie a embryologie – laserový mikroskop není plně zakrytován, při obsluze 

přístroje je třeba zvýšené opatrnosti, zaměstnanci obsluhující přístroj by měli být ponecháni 

v rizikové kategorii. Konzultace proběhne v nejbližší době po domluvě s pracovištěm.  

- Katedra porodní asistence a ošetřovatelství: zařazení odborných asistentů do kategorie 2 

práce s biologickými činiteli (oproti předchozí kat. 1). Důvod – změny zařazení a náplně práce 

a současně změny výše pracovního úvazku, u obou pracovišť při výuce na klinikách kontakt 

s pacienty, ošetřovatelské úkony, atd. 

- CLR (Centrum léčivých rostlin) na podnět prověrkové komise BOZP doporučena změna 

zařazení zaměstnanců v kategorii fyzická zátěž a mikroklimatické podmínky z 1 na 2. Po 

projednání doporučena změna z 1 na 2 v kategorii pro celkovou fyzickou zátěž, nikoli pro 

mikroklimatické podmínky (změny teplot během roku, nejde o trvalou práci), to je nutno 

řešit organizačními opatřeními a OOPP + ochrannými nápoji při změnách teplotních 

podmínek. Proběhne ještě konzultace s vedoucím pracoviště kvůli pořízení ochranných 

pomůcek při chemickém ošetřování rostlin a v sušárně (vysoce prašné prostředí). 

 



2. Dohled lékařky PLS na pracovištích (říjen 2017) 

Na základě každoroční kontroly lékařky PLS na pracovištích byla vznesena připomínka na 

opakované nedodržování nošení předepsaných ochranných oděvů při práci v některých 

laboratořích, zejména ze strany studentů. Bez nápravy i po opakovaném upozornění.  

Komise doporučila setkání a projednání s příslušným vedením pracoviště (J. Fialová a E. 

Uherková; setkání naplánováno na 4. 12. 2017). 

3.  Návrh na nový dokument LF 

MUDr. Rezková (Ústav ochrany a podpory zdraví) zpracovala na základě podnětů od 

studentských spolků návrh nového dokumentu, který by upravil hygienická pravidla pro 

pořádání studentských akcí požadujících záštitu ze strany LF a předložila jej vedení LF. Vedení 

dokument odsouhlasilo a požádalo pana Dr. Koščíka o finální připomínky a úpravy. 

4. Ostatní 

Připomínka prof. Dubového z Anatomického ústavu: žádost o proplácení rukavic 

z centrálního rozpočtu.  

Komise pro projednání doporučila zachovat stávající stav ve financování OOPP a případné 

změny řešit s novým vedením LF. 

 

Návrh z více pracovišť na zakoupení aplikátorů antibakteriálního gelu (původně jako podnět 

v období epidemie hepatitidy A) + návrh na zařazení náplní do nabídky DNS.  

Komise se spolu s paní tajemnicí shodla na zamítnutí návrhu.  

Důvod – zaměstnanci, studenti i všichni návštěvníci kampusu mají ve všech prostorách 

k dispozici vybavené toalety s dostatečnými možnostmi pro hygienu rukou. Pořizování 

finančně náročných aplikátorů a náplní není relevantním vzhledem k úrovni infekčních rizik 

ve veřejných prostorách kampusu a na neklinických pracovištích LF. 

 

Upozornění na novelizaci zákona 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách (Zákon č. 

202/2017) – platnost od 1. 11. 2017 – obsahuje i některé změny v oblasti PLS. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Fialová, Ph.D. 

Dne 24. 11. 2017 

 

Příští zasedání komise pro hygienu práce bude svoláno dle potřeby. 


